
Pag. 1Prov. n.  1106 del 04/05/2023

 Servizio Patrimonio

Classificazione: D 06 - 20130000031

Arezzo, il 04/05/2023

Provvedimento n.  1106

OGGETTO  : PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER ALIENAZIONE
AUTOVEICOLO  AUTOSPURGO  (AR  441298),  AREZZO-
AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA  IN  PENDENZA  DEI
CONTROLLI

Il Direttore
IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione di  Giunta Comunale n 22 del 28/01/2015 con la quale è stato
fornito indirizzo dall’Amministrazione ad attuare le procedure necessarie per la vendita dei beni
mobili Comunali obsoleti e/o non più funzionali alle esigenze dell'Amministrazione Comunale e
per i quali si preveda un potenziale interesse sul mercato;

PREMESSO CHE in, conformità alla suddetta deliberazione, con Determinazione Dirigenziale n.
2023/596  è  stata  attivata  procedura  ad  evidenza  pubblica  per  l'alienazione  di  un  autospurgo
targato AR 441298 di proprietà del Comune pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale
dell’Ente;

3704
PRECISATO CHE le modalità e le condizioni della procedura ad evidenza pubblica, i termini e
le condizioni contrattuali sono indicati nell' avviso allegato alla determinazione di cui sopra e a
cui si fa integralmente rinvio;

PRECISATO CHE l'importo a base d’asta è stato fissato in 11.000,00€ (undicimila/00)

VISTO  il  verbale  allegato  della  seduta  pubblica  di  apertura  delle  offerte  tenutasi  in  data
21/04/2023 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTA  la  propria  competenza  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art. 107  del  D.Lgs
n.267/2000, delle norme di cui ai vigenti Statuto Comunale e Regolamento di Organizzazione
nonché in attuazione dell’incarico conferito con Decreto Sindacale n.9 del 16.03.2022 ;

DETERMINA

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1106 del 04/05/2023

DI AGGIUDICARE  alla ditta Pieffemove S.R.L., con sede in via Tagliamento, 2, 37047 San
Bonifacio  (Verona),  P,IVA  04008110233  per  l'importo  di  Euro  €  12.101,00  l’autoveicolo
autospurgo targato AR 441298 oggetto d’asta.

DI DARE ATTO che l'efficacia della suddetta aggiudicazione deve ritenersi subordinata all'esito
positivo dei controlli relativi alle dichiarazioni effettuate dall'offerente in sede di gara;

DI PRECISARE che si procederà alla revoca dell'aggiudicazione nell'ipotesi in cui i controlli di
cui  sopra  si  dovessero  concludere  con  esito  negativo  e  si  procederà  allo  scorrimento  della
graduatoria;

DI RINVIARE A SUCCESSIVO ATTO per l'adozione dei necessari accertamenti di entrata.

Il Dirigente Servizio Patrimonio
     Dott. Francesco Dell'Anna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO



Verbale relativo all'asta pubblica indetta da questa Amministrazione comunale
per la  vendita di  1  autoveicolo  di  proprietà dell'Amministrazione Comunale;
seduta del 21/04/2023

Premesso che:
con deliberazione di Giunta Comunale n 22 del 28/01/2015 con la quale è stato fornito indirizzo
dall’Amministrazione ad attuare le procedure necessarie per la vendita dei beni mobili Comunali
obsoleti  e/o  non  più  funzionali  alle  esigenze  dell'Amministrazione  Comunale  e  per  i  quali  si
preveda un potenziale interesse sul mercato; 

in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2023/596 del 09/03/2023, il Servizio Patrimonio
ha  proceduto  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  e  all'Albo  Pretorio  il  giorno  20/03/2023
dell'avviso  d'asta  pubblica  e  dei  relativi  allegati  per  l'alienazione  di  un  autospurgo targato  AR
441298 di proprietà del Comune; 

i  plichi  contenenti  le  offerte  dovevano pervenire  al  Comune di  Arezzo,  Sportello  Polivalente  ,
Piazza Fanfani 1, 52100 Arezzo, nel termine perentorio delle ore 13.00 del giorno 19 aprile. 

~

Oggi,  alle  ore  12,00,  in  seduta  pubblica,  il  Dott.  Francesco  Dell'Anna,  responsabile  del
procedimento del soprarichiamato avviso di asta pubblica, e la dipendente, Alberta Bacchelli, con
funzioni di segretaria verbalizzante, procedono all'apertura dell'asta dando atto che sono pervenuti
sigillati e nei termini stabiliti due plichi come di seguito specificato:

1) plico della ditta Autospurgo Ortiz___________, via:M. Perennio, 48,52100 Arezzo, assunto
al protocollo generale in data 12/04/2023 n. 52494;

2) plico  della  ditta  Pieffemove  S.R.L.,  via  Tagliamento,  2,  37047 San Bonifacio  (Verona),
assunto al protocollo generale in data 17/04/2023 n. 54968.

Il  Rup,  Dott.  Francesco  Dell'Anna  procede  all'apertura  del  plico  dell'operatore  economico
Autospurgo Ortiz __________e dà atto che il plico contiene:

• La Busta A denominata “Documentazione amministrativa” 
• La Busta B denominata “Offerta Economica” 

Il Rup procede all'apertura della busta A sopra indicata e dà atto che contiene:
• Domanda  di  partecipazione  all’asta,  redatta  in  bollo  (€  16,00)  e  in  lingua  italiana,

debitamente compilata e sottoscritta per esteso.
• Copia  fotostatica,  fronte-retro,  di  un  documento  di  identità  in  corso  di  validità  del

sottoscrittore.
• Copia della quietanza di versamento della cauzione effettuata sul c/c bancario 04866071 del

Comune  di  Arezzo  c/o  Banca  Monte  dei  Paschi  di  Siena  S.p.A.,  IBAN
IT95G0103014100000004866071.



Il Rup procede quindi con l'apertura del plico dell'operatore economico  Pieffemove S.R.L., e dà
atto che il plico contiene:

• La Busta A denominata “Documentazione amministrativa” 
• La Busta B denominata “Offerta Economica” 

Il Rup procede all'apertura della busta A sopra indicata e dà atto che contiene:

• Domanda di partecipazione all’asta, in lingua italiana, debitamente compilata e sottoscritta
per esteso.

• Copia  fotostatica,  fronte-retro,  di  un  documento  di  identità  in  corso  di  validità  del
sottoscrittore.

• Copia della quietanza di versamento della cauzione effettuata sul c/c bancario 04866071 del
Comune  di  Arezzo  c/o  Banca  Monte  dei  Paschi  di  Siena  S.p.A.,  IBAN
IT95G0103014100000004866071.

Verificata  la  regolarità  e  completezza  della  documentazione  amministrativa  pervenuta  dai  due
operatori economici,  il Rup procede con l'apertura della busta B “Offerta economica” dell'operatore
economico Autospurgo Ortiz ___________ dando atto che contiene:

• offerta  economica,  redatta  in  bollo  16,00€,  in  conformità  al  modello  allegato  all'avviso
oggetto  del  presente  verbale  espressa  in  cifre  ed  in  lettere,  relativa  al  bene  in  vendita
debitamente sottoscritta per esteso;

• copia  fotostatica,  fronte-retro,  di  un  documento  di  identità  in  corso  di  validità  del
sottoscrittore.  

Il prezzo offerto dall'operatore economico Autospurgo Ortiz ________ è pari ad €11.010,00.

Il Rup procede quindi con l'apertura della busta B “Offerta economica” dell'operatore economico
Pieffemove S.R.L. dando atto che contiene:

• offerta economica, in conformità al modello allegato all'avviso oggetto del presente verbale
espressa in cifre ed in lettere, relativa al bene in vendita debitamente sottoscritta per esteso; 

• copia  fotostatica,  fronte-retro,  di  un  documento  di  identità  in  corso  di  validità  del
sottoscrittore. 

Il prezzo offerto dall'operatore economico Pieffemove S.R.L è pari ad €12.101,00.

Dall'analisi delle offerte prodotte dai due operatori economici risulta quanto indicato nella tabella
sotto riportata:

Offerente Importo a base di gara
(A)

Importo  aggiuntivo
offerto (B)

Importo Totale (A+B)

Autospurgo Ortiz 
(protocollo del 
12/04/2023 n. 52494)

€ 11.000,00 € 10,00 € 11.010,00

Pieffemove S.R.L 
(protocollo 17/04/2023 
n. 54968)

€ 11.000,00 € 1.101,00 € 12.101,00

Il Rup, dott. Francesco Dell'Anna, preso atto di quanto sopra, dichiara l'aggiudicazione provvisoria
dell'asta pubblica alla ditta che ha fatto l'offerta più alta: Pieffemove S.R.L., via Tagliamento, 2,
37047 San Bonifacio (Verona), per l'importo di Euro € 12.101,00.



Il Servizo Patrimonio invierà all’operatore economico anzidetto le comunicazioni necessarie al fine
di perfezionare il passaggio di proprietà del veicolo oggetto d'asta.

Alle ore 12.30  la seduta è chiusa. 

            Il Rup il Segretario Verbalizzante
Dott. Francesco Dell'Anna      Alberta Bacchelli


